АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2011 года № 77

с.Яренск

О введении режима чрезвычайной ситуации  на

территории МО « Ленский муниципальный район»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи с продолжающим развитием лесных пожаров на территорию МО « Ленский муниципальный район» Архангельской области постановляю:
 1.   Ввести на территории МО « Ленский муниципальный район» режим чрезвычайной ситуации с 15 июля 2011г.

2.   Руководителю Яренского лесничества Воробьеву Н.М.взять под особый контроль ситуацию с пожарами на территории МО «Ленский муниципальный район »,  ставить вопрос о привлечении дополнительных сил и средств и увеличения группировки до 250 человек.

2.1  В связи с введением на территории района режима чрезвычайной ситуации прекратить все виды работ в лесах района до особого распоряжения,  довести данное постановление до арендаторов, подрядных организаций работающих на строительстве газопровода.
3. Руководителям подрядных организаций, работающих на строительстве газопровода выделить не менее 6 единиц тяжелой техники , способной работать в болотистой местности, 100 человек во главе со старшими групп и обеспечить их питанием на 1 сутки.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                        Торков А.Г.